

Ujęli ich świadkowie

Data publikacji: 17.10.2023 10:06

W Strumieniu i w Brennej - dwóch kierowców, którzy chcieli w stanie nietrzeźwym kierować pojazdem, ujęli podczas minionego weekendu społecznie świadkowie

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

Miniony weekend był intensywny dla funkcjonariuszy policji z regionu Śląska Cieszyńskiego – Pisaliśmy: [260 interwencji, 30 kolizji i dwa wypadki](#)

Niestety, na drogach nie zabrakło nietrzeźwych kierowców – na szczęście nie zabrakło też czujnych mieszkańców, którzy udaremniili im poruszanie się i stwarzanie zagrożenia w ruchu drogowym.

- Pomimo wielu informacji medialnych o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, a także apeli policyjnych kierowanych do kierowców, aby nie wsiadali za kierownicę po spożyciu alkoholu, wciąż na naszych drogach spotyka się nieodpowiedzialnych kierujących. W tym wypadku trzeba podkreślić jedno - w społeczeństwie nie ma już przyzwolenia na takie zachowania, o czym świadczą poniższe zatrzymania - zauważa podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji.

Tylko w ostatni weekend, i to tylko w niedzielę, cieszyńscy policjanci dzięki szybkiej i ofiarnej reakcji zgłaszających interwencję osób, zatrzymali trzech nietrzeźwych kierowców, którzy stanowią realne zagrożenie dla każdego. Do rąk policjantów w podobnych okolicznościach trafiło dwóch nietrzeźwych kierujących, którzy zostali ujęci przez świadków.

Zatrzymanie w Strumieniu

W pierwszym wypadku, dzięki właściwej reakcji zgłaszającej interwencję kobiety, policjanci zatrzymali kompletnie pijanego mieszkańca Mysłowic.

- Mężczyzna ten nie powinien był siedzieć za kierownicą nie tylko ze stan nietrzeźwości, ale również dlatego, że miał cofnięte uprawnienia do kierowania. Zgłaszająca interwencję 29-letnia mieszkanka gminy Strumień, widząc jego zachowanie na drodze, szybko zareagowała- natychmiast powiadomiła policjantów i udaremniła dalszą jazdę kierowcy hyundaia. 57-latek, który został zatrzymany w Strumieniu na ul. Stawowej- miał blisko 3,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu - informuje Pawlik.

Zatrzymanie w Brennej

Tego samego dnia w Brennej, na ul Żarnowiec w podobny sposób zachowało się małżeństwo z Brennej, które ujęło 48-latka.

- Mężczyzna kierował golfem i nie dość, że miał w organizmie blisko 2,5 promila alkoholu, to w dodatku wsiadł za kierownicę pomimo dwóch sądowych zakazów prowadzenia pojazdów. W ostatnim przypadku o krok od tragedii było w Goleszowie na ul. Cieszyńskiej, gdzie kierowca golfa w stanie nietrzeźwości spowodował kolizję. Mężczyzna w wyniku zdarzenia uszkodził dwa inne pojazdy oraz ogrodzenie posesji. 27-latek został przebadany przez policjantów na zawartość alkoholu - wynik wskazał, że miał on 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mundurowi zatrzymali kierowcy prawo jazdy, a pojazd trafił na policyjny parking - podaje oficer prasowy cieszyńskiej KPP.

Za swoje postępowanie zatrzymani kierowcy odpowiedzą przed sądem. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi kara pozbawienia wolności do lat 2, z kolei za prowadzenie pomimo sądowego zakazu prowadzenia pojazdów grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Do tego każdy z nich musi liczyć się w bardzo wysoką grzywną.

Reagujmy!

- Dziękujemy za obywatelską postawę świadków, dzięki którym po raz kolejny zatrzymane zostały osoby, które mają problem z przestrzeganiem przepisów. Dziękujemy za tak szybką reakcję na zagrożenie oraz profesjonalne zachowanie, które przyczyniło się do zatrzymania pijanych kierujących. Bez tak zdecydowanej reakcji każdy z nich, każdy pijany kierowca mógł doprowadzić do tragedii na drodze. Apelujemy, aby od razu alarmować służby i pierwszej kolejności zadbać o własne bezpieczeństwo! – zauważyła Pawlik.

Jeśli widzisz podejrzenie zachowującego się kierowcę, zadzwoń na numer 112 i powiadom najbliższą jednostkę policji o swoich podejrzeniach. Policjanci sprawdzą każdy sygnał. Być może Twoja reakcja pozwoli uniknąć tragedii !

Red.